SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DE CASINHAS

Fazendo a diferença na vida das pessoas

CNPJ: 07.622.498/0001-73

mee o

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº. 04/2023

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASINHAS,

constituida pela Portaria conjunta nº. 04, de 12 de abril de 2023, da Prefeita e da Secretária

Municipal de Saide, composta pelos servidores: ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA

LEAO, ALESSANDRA SOARES DE ANDRADE ¢ BRUNNO ANTONIO BARRETO DE

ARAUJO, no uso de suas atribuigdes, considerando a ocorréncia de erro material, no que tange

ao item 4.3 do edital, assim como a quantidade insuficiente de inscrições aptas a suprir as vagas
previstas no referido certame, resolve RETIFICAR O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 04/2023, da forma abaixo transcrita. Ficam mantidos todos os demais

itens do edital, além das inscrigdes efetuadas.

ONDE SE LE:

4.3. Para fins de TITULOS, serio observados os pontos a seguir relacionados graduagao = 02
pontos: especializagdo = 03 pontos: mestrado= 04 pontos: doutorado = 05 pontos.

LEIA-SE:

4.3. Para fins de TITULOS nas fungdes de nivel médio-técnico, serdo observados os pontos a
seguir_relacionados: comprovagdo de conclusdo de Ensino Médio Técnico = 1.0 ponto:
graduacio na área da saúde = 02 pontos: especializacdo na area da saude = 03 pontos; mestrado
na area da saúde = 04 pontos; doutorado na area da saude = 05 pontos.

4.3.1. Para fins de TITULOS nas fungdes de nivel superior, serão observados os pontos a seguir
relacionados: graduação na função pretendida = 02 pontos: especializagdo na função pretendida
= 03 pontos; mestrado na fungdo pretendida = 04 pontos: doutorado na função pretendida = 05

pontos.

ANEXO 111

(Parte integrante do Processo Seletivo Simplificado N°. 04/2023)

CALENDARIO

EVENTO DATA / PERIODO & LOCAL

Apresentação do formulirio de
Inscrigdo (de forma gratuita), de Presencial na Secretaria Municipal de Saúde,
documentos, titulos ¢ laudos dos situada na Rua Maria Cecilia Leal de Miranda,

portadores de deficiéncia. De 24/04/2023 a 25/04/2023 s/n, Centro, Casinhas/PE, CEP 55755-000. ou,
Das 08h00mins as 14h00min Correios.

Os interessados podem apresentar
esses itens presencialmente ou por

procurador legalmente constituido,
na Secretaria Municipal de Saúde

ou através do Correios.

e —————DÚDÉD9OÍÊÔAOAÔ. sA AAA o —

Rua Maria Cecilia Leal de Miranda, s/n, Centro - Casinhas/PE. Tel. 81 36349119

e-mail: smscasinhaspe@hotmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL

Q Fazendo a diferença na vida das pessoas

CNPJ: 07.622.498/0001-73

DE SAÚDE DE CASINHAS

m— —

; = de Avisos da Secretaria Municipal de Divulgagio do Resultado acA FSA
. , Saúde, situada à na Rua Maria Cecília Leal de

Preliminards Seeção Din26/04/2023 Miranda, s/n, Centro, Casinhas/PE, CEP 55755-
000 e Diario da AMUPE. Tel. (81) 3634-9119

Recursos/Prazo final de entrega de De 27/04/2023 Presencial, na Secretaria Municipal de Saúde,
Laudo Médico, em se tratando de 228/04/2023 situada na Rua Maria Cecilia Leal de Miranda,
candidatos inscritos como PNE). Das 08h00mins as 14h00min s/n, Centro, Casinhas/PE, CEP 55755-000, ou

ainda via CORREIOS. Tel. 81 3634 9119

Quadro de Avisos da Secretaria Municipal de
Julgamento dos Saide, situada Rua Maria Cecilia Leal de

Recursos/Avaliagdo dos Laudos Dia 02/05/2023 Miranda, s/n, Centro, Casinhas/PE, CEP 55755-
Médicos/Divulgagio do Resultado 000 ¢ Diario AMUPE

definitivo

Secretaria Municipal de Saide, Rua Maria

Contratagdo A partir de Cecilia Leal de Miranda, s/n, Centro,
03/05/2023 Casinhas/PE, CEP 55755-000.

Casinhas, 20 de abril de 2023.

A \ D= El Sh
ANA GERTRUDES FREIRE SOUSA LEÃO

Comissão Organizadora

ALESSAND]| S DE ANDRADE
C omis;gganiudora

BRUNNO ANTONIO BARRETO DE ARAÚJO &

Comissão Organizadora

Rua Maria Cecilia Leal de Miranda, s/n, Centro - Casinhas/PE. Tel. 81 36349119

e-mail: smscasinhaspe@hotmail.com